
1 
 

                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση :   Στ.Σπανάκη 2Α & Λ.Ικάρου  
Ταχ. Κωδ.:     713 07 Ηράκλειο                                   
Πληροφορίες:Αργ.Τρουλλινού                                  
Τηλέφωνο :    2810278431  
E-mail:            a.troulinou@apdkritis.gov.gr 

            Ηράκλειο, 15 - 10 - 2024 
            Αρ.Πρωτ.: 1118 
             
                     
 
 
 
 
 
            
 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση τριών θέσεων μέλους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κοινωφελούς Ιδρύματος Αλκιβιάδη Παπαδρακάκη 
 

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄), όπως ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 ¨Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου … Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4182/2013 ¨Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις¨(ΦΕΚ 185/τ.Α’/2013), όπως ισχύουν και ειδικότερα των  παρ.3 και 6 του άρθρου 
19. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/2010 ¨Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης¨ (ΦΕΚ 
229/τ.Α΄), όπως ισχύουν. 

5. Την αριθ.86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 1183/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-
2022), με την οποία διορίστηκε η Μαρία Κοζυράκη στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης. 

6. Την αριθ.1/2014 (αρ.πρωτ.ΔΚΠ1040933ΕΞ2014/6-3-2015) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
¨Παροχή οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν.4182/13 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών και 
Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» ¨. 

7. Το από 10-9-2002 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 1277/τ.Β’/2002) με το οποίο εγκρίθηκε η σύσταση και κυρώθηκε ο 
Οργανισμός του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία ¨Ίδρυμα Αλκιβιάδη Παπαδρακάκη¨. 

8. Την από 20-7-2015 δήλωση του γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου του παραπάνω Ιδρύματος, 
περί παραίτηση από τα καθήκοντά του. 

9. Το αριθ.855/16-9-2015 έγγραφό μας, με το οποίο ζητήσαμε από το εν λόγω Ίδρυμα να φροντίσει για 
την αντικατάσταση του γραμματέα του Δ.Σ. του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 4 
του Οργανισμού του 

10. Την από 22-9-2016 επιστολή του Προέδρου του Δ.Σ. του ως άνω Ιδρύματος περί παραίτησής του. 
11. Το αριθ.1449/3-10-2016 έγγραφό μας περί αντικατάστασης του Προέδρου και του μέλους του Δ.Σ. 

του ανωτέρω Ιδρύματος. 
12. Το αριθ.4/20-1-2024 έγγραφο του Ιερού Ενοριακού Ναού Ταξιαρχών Αρχαγγέλου Πεδιάδος, με το 

οποίο απέστειλε στην Υπηρεσία μας την αριθ.1/20-1-2024 απόφαση του εκκλησιαστικού του 
συμβουλίου, με την οποία αποφάσισε ότι ¨δεν επιθυμεί και αποποιείται από τούδε και εξής τον 
διορισμό και την όποια ανάμειξη Μέλους του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου καθώς και του 
Αιδεσιμότατου Προέδρου και Εφημερίου της Ενορίας Ταξιαρχών Αρχαγγέλου στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Αλκιβιάδης Παπαδρακάκης»¨.  

13. Το αριθ.2/22-1-2024 έγγραφο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαγγέλου, με το οποίο μας ενημερώνει 
ότι ο Πρόεδρος της κοινότητας Αρχαγγέλου δεν αποδέχεται το διορισμό του στο Δ.Σ. του εν λόγω 
Ιδρύματος. 

14. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του ανωτέρω Ιδρύματος. 

ΑΔΑ: Ψ9ΥΘΟΡ1Θ-ΨΧ0



2 
 

    
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

                  
Απευθύνουμε πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση τριών (3) θέσεων ως Μέλη στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ 
ΠΑΠΑΔΡΑΚΑΚΗ», σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 παρ.3 (εδ.β΄) και παρ.6 (εδ.α΄) του 
Ν.4182/13. 
 

I. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
Οι υποψήφιοι θα πρέπει να είναι κάτοχοι τίτλου Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή τίτλου αναγνωρισμένων 
ισότιμων σχολών της αλλοδαπής και να διαθέτουν εμπειρία και τεχνογνωσία συναφή με αυτή του 
οριζόμενου στη συστατική πράξη του ανωτέρω Ιδρύματος σκοπού που είναι η χορήγηση υποτροφιών, 
όπως ενδεικτικά ως καθηγητές οποιασδήποτε βαθμίδας εκπαίδευσης, με θητεία σε διοικητικά συμβούλια 
ιδρυμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα κ.ά. Ειδικότερα η μία από τις θέσεις θα καλυφθεί από κάτοχο, μεταξύ 
των ως άνω υποψηφίων, τίτλου Α.Ε.Ι., νομικής σχολής της ημεδαπής ή τίτλου νομικής αναγνωρισμένων 
ισότιμων σχολών της αλλοδαπής, με προτεραιότητα σε όσους ανήκουν στο διδακτικό προσωπικό 
Πανεπιστημίων ως διδάσκοντες νομικά μαθήματα και σε συνταξιούχους δικαστικούς λειτουργούς. 
 

II. ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
Δεν δύναται να υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας, όσοι δεν ικανοποιούν τα υπό στοιχεία 3α έως 3δ της 
παραγράφου ΙΙΙ της παρούσας πρόσκλησης, καθώς και όσοι δεν διαθέτουν τα απαιτούμενα από την παρ. Ι 
προσόντα επιλογής. 
 

III. ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΕΠΙΘΥΜΗΤΩΝ ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 
Οι υποψήφιοι θα πρέπει να συμπεριλάβουν στο φάκελο υποψηφιότητας: 
 

1. Τεκμηρίωση της κατά τα ανωτέρω εμπειρίας και τεχνογνωσίας, το χρόνο προϋπηρεσίας σε κάθε 
θέση και βεβαίωση περί του ευδόκιμου της υπηρεσίας άσκησης των σχετικών καθηκόντων. 

2. Πλήρες και αναλυτικό βιογραφικό. 
3. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/86, με βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής, στην 

οποία δηλώνεται ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου, τα κωλύματα της παρ.1 του 
άρθρου 18 του Ν. 4182/13, ήτοι : 
α) Ότι δεν είναι ανήλικος. 
β) Ότι δεν τελεί υπό δικαστική συμπαράσταση, πλήρη ή μερική που εμποδίζει την άσκηση των 
σχετικών καθηκόντων. 
γ) Ότι δεν έχει πτωχεύσει και σε περίπτωση πτώχευσης ότι έχει αποκατασταθεί, καθώς και ότι δεν 
έχει τεθεί σε αναγκαστική διαχείριση ή εκκαθάριση. 
δ) Ότι δεν έχει καταδικαστεί για κακούργημα ή πλημμέλημα από δόλο σε ποινή φυλάκισης 
μεγαλύτερη των τριών (3) μηνών. 
 

IV. ΠΡΟΘΕΣΜΊΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας αρχίζει από την ανάρτηση της παρούσας 
πρόσκλησης και λήγει την 15-11-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00. 
 

V. ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
Η κατάθεση του σφραγισμένου φακέλου υποψηφιότητας που θα φέρει την ένδειξη «ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ 
ΜΕΛΟΥΣ Δ.Σ.»  θα γίνει με συστημένη επιστολή, στη Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, στην ταχυδρομική διεύθυνση Στεργίου Σπανάκη 2Α & Λ.Ικάρου 
Τ.Κ.713 07 Ηράκλειο, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής την υπό το στοιχείο IV αναφερόμενη. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΥΘΟΡ1Θ-ΨΧ0



3 
 

VI. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
Η επιλογή μεταξύ των υποψηφιοτήτων με εμπειρία και τεχνογνωσία για τις ανωτέρω θέσεις μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Αλκιβιάδη Παπαδρακάκη, κατά τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.3 
(εδ.β΄) και παρ.6 (εδ.α΄) του Ν.4182/13, θα γίνει από τη Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
με την έκδοση σχετικής Απόφασης Διορισμού. 
 

VII. ΧΡΟΝΟΣ ΣΥΜΔΡΟΜΗΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ – ΚΩΛΥΜΑΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
Οι προϋποθέσεις και τα προσόντα επιλογής θα πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία λήξης 
προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιότητας. Τα κωλύματα υποψηφιότητας δεν πρέπει να συντρέχουν 
σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας επιλογής, καθώς και κατά το χρόνο ανάληψης καθηκόντων. 
 

VIII. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. Η 
Γραμματέας μπορεί να δημοσιοποιήσει την παρούσα πρόσκληση και με κάθε επιπλέον πρόσφορο τρόπο, 
προκειμένου να λάβει ακόμη μεγαλύτερη δημοσιότητα. 
 

      Η Γραμματέας της  
                      Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
 
 
                                     Μαρία Κοζυράκη 
 
 
 
Κοινοποίηση (προς δημοσιοποίηση της παρούσας) :  

1. Ένωση Συνταξιούχων Δικαστικών Λειτουργών Ελλάδος 
& Λειτουργών του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

2. Δικηγορικό Σύλλογο Ηρακλείου 
3. Πανεπιστήμιο Κρήτης 
4. ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 
5. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Κρήτης 
6. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν.Ηρακλείου 
7. Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν.Ηρακλείου 
8. 1ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 
9. Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων του 

1ου Γενικού Λυκείου Ηρακλείου 
 

Εσωτ. Διανομή:  
1. Τμήμα Εποπτείας 
2. Τμήμα Μητρώου & Γραμμ.Υποστήριξης 

ΑΔΑ: Ψ9ΥΘΟΡ1Θ-ΨΧ0


		2024-10-15T13:57:13+0300
	Athens


		2024-10-16T10:29:57+0300
	IOANNIS DIAKONIS




